
Na osnovu člana 38. stav 1. tačka 2. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni list Crne Gore”, br. 

2/2018) i člana 40. stav 1. tačka 2. Statuta Opštine Budva (“Službeni list Crne Gore – Opštinski propisi”, 

br. 19/10), a u vezi sa članovima 3, 14, 142 i 142a. Zakona o zaštiti kulturnih dobara (“Službeni list Crne 

Gore”, br. 49/2010, 40/2011 – drugi zakon i 44/2017), članom  6. Zakona o zaštiti od buke u životnoj 

sredini (“Službeni list Crne Gore”, br. 28/11 i 29/11) i u skladu sa odredbama Pravilnika o graničnim 

vrijednostima buke u životnoj sredini, načinu utvrđivanja indikatora buke i akustičkih zona i metodama 

ocjenjivanja štetnih efekata buke ("Službeni list CG", br. 60/11), kao i po osnovu Rješenja Uprave za 

zaštitu kulturnih dobara UP/I 05-161/2017 (“Službeni list Crne Gore”, br. 67/2017), Skupština Opštine 

Budva, na sjednici održanoj dana 27. i 28. decembra 2018. godine, donijela je  

 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama odluke o utvrđivanju akustičnih zona na teritoriji Opštine Budva  

 

Član 1. 

Ovom odlukom se vrši izmjena i dopuna Odluke o utvrđivanju akustičnih zona na teritoriji Opštine Budva 

(“Službeni list Crne Gore – Opštinski propisi”, br. 38/2013). 

 

Član 2. 

U članu 4. stav 1. tačka 2. koja je naslovljena sa “Tiha zona u aglomeraciji” , u dijelu Opis područja 

dodaje se alineja koja glasi “UP Stari grad”. 

 

Član 3.  

U članu 4. stav 1. tačka 5. koja je naslovljena sa “Zona mješovite namjene”, u dijelu Opis područja 

briše se alineja 2. “UP Stari grad”. 

 

Član 4. 

Član 5. se mijenja tako da glasi:  

“O sprovođenju mjera zaštite od buke u skladu sa Zakonom i ovom odlukom staraće se: 

- Sekretarijat za urbanizam i zaštitu životne sredine - prilikom sprovođenja postupka procjene uticaja na 

životnu sredinu za objekte za koje se izrađuje procjena uticaja na životnu sredinu, 

- Sekretarijat za privredu - prilikom izdavanja odobrenja za obavljanje djelatnosti i drugih akata čije 

izdavanje je nadležnost ovog Sekretarijata.” 

 

Član 5.  

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom listu - Opštinski propisi”. 

  

Broj: 10-729/1 

Budva, 28. decembar 2018.godine   

  

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

    PREDSJEDNIK, 

    Đorđije Vujović, s.r. 


